255
оборудование для горячих цехов
Дополнительная комплектация
1
1
Дополнительные комплектующие в комплект поставки не
входят.
1 Вставка гибкая прямоугольная ВГП-VCR ....................... стр. 265

двигателя
Мощность
двигателя, кВт
Частота
вращения,
об/мин
Ток, А Преобразователь
частоты
Масса, кг
исп. О исп. Ж
VCR-390/25-
РЦ-0,55/3000/220-380 220-380 АИР63В2 0,55 2790 1,38 GD20-0R7G-4 32,8 34,1
VCR-390/28-
РЦ-0,75/3000/220-380 220-380 АИР71А2 0,75 2840 1,83 GD20-0R7G-4 36,4 38
Модель B B1 H L Гибкие вставки***
VCR-390/25-X*-РЦ-0,55/3000/220-380 415 157 390 390 ВГП-VCR-390/390*390-Y**
ВГП-VCR-390/157*390-Y**
VCR-390/28-X*-РЦ-0,75/3000/220-380 465 182 390 390 ВГП-VCR-390/390*390-Y**
ВГП-VCR-390/182*390-Y**
* Где Х - вариант исполнения вентилятора О или Ж.
** Где Y - вариант исполнения гибкой вставки О или Т200.
*** Подробнее о вставках гибких в разделе «Вставки гибкие для радиальных вентиляторов VCR».

Габаритные и присоединительные размеры вентиляторов VCR-490
Модель Напряжение, В Тип
двигателя
Мощность
двигателя, кВт
Частота
вращения,
об/мин
Ток, А Преобразователь
частоты
Масса, кг
исп. О исп. Ж
VCR-490/31-
РЦ-1,5/3000/220-380 220-380 АИР80А2 1,5 2850 3,46 GD20-1R5G-4 54,7 56,6
Модель B B1 H L Гибкие вставки***
VCR-490/31-X*-РЦ-1,5/3000/220-380 515 204 490 490 ВГП-VCR-490/490*490-Y**
ВГП-VCR-490/204*490-Y**
* Где Х - вариант исполнения вентилятора О или Ж.
** Где Y - вариант исполнения гибкой вставки О или Т200.
*** Подробнее о вставках гибких в разделе «Вставки гибкие для радиальных вентиляторов VCR».

двигателя
Мощность
двигателя, кВт
Частота
вращения,
об/мин
Ток, А Преобразователь
частоты
Масса, кг
исп. О исп. Ж
VCR-520/35-
РЦ-1,1/1500/220-380 220-380 АИР80А4 1,1 1390 2,85 GD20-1R5G-4 53,3 55,4
VCR-520/35-
РЦ-3,0/3000/220-380 220-380 АИР90L2 3,0 2860 6,35 GD20-004G-4 68,8 71,1
Модель B B1 H L Гибкие вставки***
VCR-520/35-X*-РЦ-1,1/1500/220-380 515 230 520 520 ВГП-VCR-520/520*520-Y**
ВГП-VCR-520/230*520-Y**
VCR-520/35-X*-РЦ-3,0/3000/220-380 565 226 520 520 ВГП-VCR-520/520*520-Y**
ВГП-VCR-520/226*520-Y**
* Где Х - вариант исполнения вентилятора О или Ж.

Габаритные и присоединительные размеры вентиляторов VCR-580
Модель Напряжение, В Тип
двигателя
Мощность
двигателя, кВт
Частота
вращения,
об/мин
Ток, А Преобразователь
частоты
Масса, кг
исп. О исп. Ж
VCR-580/40-
РЦ-1,1/1500/220-380 220-380 АИР80А4 1,1 1390 2,85 GD20-1R5G-4 61,2 63,7
Модель B B1 H L Гибкие вставки***
VCR-580/40-X*-РЦ-1,1/1500/220-380 540 255 580 580 ВГП-VCR-580/580*580-Y**
ВГП-VCR-580/255*580-Y**
* Где Х - вариант исполнения вентилятора О или Ж.
** Где Y - вариант исполнения гибкой вставки О или Т200.
*** Подробнее о вставках гибких в разделе «Вставки гибкие для радиальных вентиляторов VCR».

Габаритные и присоединительные размеры вентиляторов VCR-660
Модель Напряжение, В Тип
двигателя
Мощность
двигателя, кВт
Частота
вращения,
об/мин
Ток, А Преобразователь
частоты
Масса, кг
исп. О исп. Ж
VCR-660/45-
РЦ-1,1/1500/220-380 220-380 АИР80А4 1,1 1390 2,85 GD20-1R5G-4 75,3 78
Модель B B1 H L Гибкие вставки***
VCR-660/45-X*-РЦ-1,1/1500/220-380 575 289 660 660 ВГП-VCR-660/660*660-Y**
ВГП-VCR-660/289*660-Y**
* Где Х - вариант исполнения вентилятора О или Ж.
** Где Y - вариант исполнения гибкой вставки О или Т200.
*** Подробнее о вставках гибких в разделе «Вставки гибкие для радиальных вентиляторов VCR».

Габаритные и присоединительные размеры вентиляторов VCR-740
Модель Напряжение, В Тип
двигателя
Мощность
двигателя, кВт
Частота
вращения,
об/мин
Ток, А Преобразователь
частоты
Масса, кг
исп. О исп. Ж
VCR-740/50-
РЦ-1,5/1500/220-380 220-380 АИР80В4 1,5 1400 3,72 GD20-1R5G-4 88,6 91,5
Модель B B1 H L Гибкие вставки***
VCR-740/50-X*-РЦ-1,5/1500/220-380 630 323 740 740 ВГП-VCR-740/740*740-Y**
ВГП-VCR-740/323*740-Y**
* Где Х - вариант исполнения вентилятора О или Ж.
** Где Y - вариант исполнения гибкой вставки О или Т200.
*** Подробнее о вставках гибких в разделе «Вставки гибкие для радиальных вентиляторов VCR».

двигателя
Мощность
двигателя, кВт
Частота
вращения,
об/мин
Ток, А Преобразователь
частоты
Масса, кг
исп. О исп. Ж
VCR-830/56-
РЦ-1,5/1000/220-380 220-380 АИР90L6 1,5 920 4,29 GD20-1R5G-4 109,2 112,5
VCR-830/56-
РЦ-3,0/1500/220-380 220-380 АИР100S4 3,0 1410 6,8 GD20-004G-4 113,3 116,4
Модель B B1 H L Гибкие вставки***
VCR-830/56-X*-РЦ-1,5/1000/220-380 705 353 830 830 ВГП-VCR-830/830*830-Y**
ВГП-VCR-830/353*830-Y**
VCR-830/56-X*-РЦ-3,0/1500/220-380 705 353 830 830 ВГП-VCR-830/830*830-Y**
ВГП-VCR-830/353*830-Y**
* Где Х - вариант исполнения вентилятора О или Ж.

Габаритные и присоединительные размеры вентиляторов VCR-930
Модель Напряжение, В Тип
двигателя
Мощность
двигателя, кВт
Частота
вращения,
об/мин
Ток, А Преобразователь
частоты
Масса, кг
исп. О исп. Ж
VCR-930/63-
РЦ-1,5/1000/220-380 220-380 АИР90L6 1,5 920 4,29 GD20-1R5G-4 132,8 136,3
Модель B B1 H L Гибкие вставки***
VCR-930/63-X*-РЦ-1,5/1000/220-380 725 394 930 930 ВГП-VCR-930/930*930-Y**
ВГП-VCR-930/394*930-Y**
* Где Х - вариант исполнения вентилятора О или Ж.
** Где Y - вариант исполнения гибкой вставки О или Т200.
*** Подробнее о вставках гибких в разделе «Вставки гибкие для радиальных вентиляторов VCR».